
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 03 сентября 2019г. №130 - о/д

О проведении районного методического объединения 
учителей математики на базе МОУ 
«СШ №2» г.Николаевска

На/основании плана работы Отдела по образованию на 2019-2020 учебный год, с целью 
повышения качества преподавания математики в общеобразовательных организациях 
района,

1.Провести районное методическое объединение учителей математики на базе МОУ 
«СШ №2» г. Николаевска 20.09.2019 г. и утвердить программу (приложение).

2. Контроль по исполнению приказа возложить на консультанта Отдела по образованию 
Мельникову М.Н.

Начальник Отдела по образованию 
администрации Николаевского

приказываю:

муниципального района 
Волгоградской области

С приказом ознакомлена: mJ
Л.В.Дядькина



Приложение к приказу 
Отдела по образованию 
от 03.09.2019 №130 -  о/д

Программа семинара 
Тема: «Планирование и организация методической работы учителей  

математики на 2019 -  2020 учебный год»

Место проведения: МОУ «Средняя школа № 2» г. Николаевска  
Дата: 20.09.2019

I
№

п/п

Наименование

мероприятия

Ф.И.О. учителя Наименование ОУ

1 Отчет о работе районного 

методического 

объединения учителей 

математики за 2018 -  2019 

учебный год.

Махрамова О.В. 

-  учитель 

математики, 

руководитель 

РМО

МОУ «СШ №2» г. Николаевска

2 Анализ ГИА по 

математике выпускников 9 

и 11 классов

Махрамова О.В. 

-  учитель 

математики, 

руководитель 

РМО

МОУ «СШ №2» г. Николаевска

о
J Практикум по решению 

геометрических задач

Николенко Е.Н. 

Кадрашова С.С.

МОУ «Бережновская СШ» 

МОУ «Пионерская СШ»

4 Изменения в ОГЭ -  2020. 

Изменения в учебном 

плане. КТП, журнале 

предметов «Алгебра», 

«Геометрия» на единый 

предмет «Математика»

Махрамова О.В.

— учитель 
математики, 
руководитель 
РМО

МОУ «СШ №2» г. Николаевска

5 План работы районного 

методического 

объединения учителей 

математики на 2019 -  2020 
-учебный год

Махрамова О.В.

-  учитель 
математики, 
руководитель 
РМО

МОУ «СШ №2» г. Николаевска



ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 16 сентября 2019г. № 135~- о/д

О проведении районного методического объединения 
учителей русского языка и литературы на базе МОУ 
«СШ №2» г. Николаевска

На основании плана работы Отдела по образованию на 2019-2020 учебный год, с целью 
повышения качества преподавания русского языка и литературы в общеобразовательных 
организациях района,

приказываю:

1.Провести районное методическое объединение учителей русского языка и литературы 
на базе МОУ «СШ №2» г. Николаевска 18.09.2019 г. и утвердить программу 
(приложение).

2. Контроль по исполнению приказа возложить на консультанта Отдела по образованию 
Мельникову М.Н. .

Начальник Отдела по образованию 
администрации Николаевского 
муниципального района 
Волгоградской области

С приказом ознакомлена:

Л.В.Дядькина

М.Н. Мельникова



Приложение к приказу 
Отдела по образованию 
от 16.09.2019 № \Ь£ -о /д

Программа заседания РМО учителей русского языка и литературы

Тема: «Реализация Концепции преподавания русского языка и литературы в 
общеобразовательных организациях Николаевского района: анализ проблем и пути 
их решения и стратегии достижения образовательных организаций».
Место проведения: СШ №2 г. Николаевска
Дата и время проведения: 18.09. 2019 с 8.00 до 12.00

№
п/п

Рассматриваемые вопросы Ответственный

1 Анализ деятельности РМО за 2018-2019 
учебный год. Планирование деятельности на 
2019-2020 учебный год.

Петренко А.В.

2 Анализ состояния преподавания и качества 
знаний обучающихся по результатам ЕГЭ и 
ОГЭ.

Петренко А.В.

-> Изменения в КИМах ОГЭ по русскому языку. Петренко А.В.

4 Подготовка и проведение школьного, 
муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку и 
литературе в 2019-2020 учебном году.

Петренко А.В.

5 Специфика формирования читательской 
грамотности обучающихся средствами русского 
языка и литературы.

Матутина J1.K.

Руководитель РМО Петренко А.В.


